
1 
 

DOTAČNÍ PROGRAM „KULTURA 2024“ 
 

Projekt č. 1: KULTURNÍ AKTIVITY 

                                         

ŽÁDOST O DOTACI MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 
 

na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 
 
I. Žadatel 
 
úplný název / obchodní firma 
/ jméno žadatele 
 

 

 
II. Účel žádosti 
 

aktivita, pro niž  
je dotace požadována 
 

 

druh účelu, pro který je 
dotace požadována 
(zakroužkujte jednu variantu) 

A) podpora pořádání jednorázové amatérské, 

neziskové kulturní akce či projektu konané/ho na 

území MČ Praha 9 nebo tematicky 

zpracovávající/ho MČ Praha 9 či její čtvrti, a to 

osobou, která se pořádáním amatérských kulturních 

akcí zabývá soustavně, 

B) podpora soustavné celoroční činnosti osoby, která 

na území MČ Praha 9 vyvíjí činnost spočívající v 

neziskových kulturních aktivitách pro veřejnost nebo 

jejíž neziskové kulturní aktivity pro veřejnost 

tematicky zpracovávají MČ Praha 9 či její čtvrti, 

C) individuální podpora občanů MČ Praha 9 

reprezentujících MČ Praha 9 na regionálních, 

celostátních či mezinárodních kulturních akcích, 

festivalech či soutěžích 

doba výkonu  
soustavné činnosti  
v roce 2024  

 

 

doba, pro kterou má  
být dotace čerpána / termín 
jednorázové akce 
 

 

místo výkonu aktivity / 
konání akce, adresa  
(budovy, prostory, prostranství) 

 



2 
 

základní charakteristika 
aktivity / akce 

 
 
 
 

 

III. Podrobnější identifikační údaje žadatele 
 
žadatel – úřední název  
/ jméno 
 

 

statutární zástupce  
(jméno, funkce) 
 

 

příp. zmocněný zástupce 
(jméno, funkce) 

 

sídlo / trvalý pobyt     

kontaktní e-mail    

bankovní spojení 
 

 
 

číslo účtu a kód banky 
(u žirových účtů také specifický 
a variabilní symbol) 

 

 

internetové stránky  IČO  
 
 

 DIČ 
 

 

právní forma žadatele  datum narození 
(fyzické osoby) 

 

Je-li žadatel právnická 
osoba: 
- Identifikace osob 
zastupujících právnickou 
osobu s uvedením právního 
důvodu zastoupení 
-údaje o skutečném majiteli 
právnické osoby podle zákona 
upravujícího evidenci 
skutečných majitelů 
- Identifikace osob, v nichž má 
tato osoba obchodní podíl,  
a výše tohoto podílu  
 

 

 
jméno a funkce osoby 
odpovědné za realizaci 
projektu 

 

kontaktní adresa 
 

 

tel.: 
 

e-mail: 

 



3 
 

počet pořádaných kulturních 
akcí v roce 2023 
 

 

celoroční výkon činnosti 
 

                          ANO        -            NE   

 

 
III. Prohlášení žadatele 
 
Žadatel prohlašuje, že splňuje veškeré následující podmínky pro způsobilé žadatele o dotaci 

Městské části Praha 9, a že si je vědom případných důsledků nepravdivosti kteréhokoliv 

prohlášení (neposkytnutí dotace, vrácení dotace, příp. trestněprávní důsledky): 

a) je osobou soukromého práva, nezřizovanou ani neovládanou státem či územním 

samosprávným celkem; zároveň není školou ani školským zařízením, 

b) vyvíjí činnost, k níž se tato žádost vztahuje, soustavně, a to s veškerým oprávněním 

pro výkon dané činnosti, 

c) činnost je nezisková, tj. nevyvíjena za účelem podnikání ani jiného soustavného 

dosahování zisku, 

d) činnost nemá povahu ekonomické činnosti, tj. není vyvíjena v rámci hospodářské 

soutěže, 

e) nevztahují se na něho sankce dle zákona o mezinárodních sankcích, 

f) veškeré údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé a úplné. 

 

 

V ________ dne ________  ___________________________________ 

podpis žadatele pod čestným prohlášením 

 

 

 

IV. Podrobnější údaje o projektu 
 

 

Konkrétní využití prostředků z dotace v rámci aktivity/akce: 

Uveďte ve stručnosti základní informaci, jež bude více rozvedena v projektu, který 

je povinnou přílohou této žádosti: 

 

 

 

 

Místo realizace projektu, vztah a přínos pro Městskou část Praha 9, početnost 

aktivity – šíře zásahu: 

Uveďte ve stručnosti základní informaci, jež bude více rozvedena v projektu, který 

je povinnou přílohou této žádosti: 

 

 

 

 



4 
 

 

Základní odůvodnění žádosti, obsah a cíl projektu, předpokládaný přínos: 

Uveďte ve stručnosti základní informaci, jež bude více rozvedena v projektu, který 

je povinnou přílohou této žádosti: 

 

 

Rozpočet projektu 
 

 
Celkový rozpočet 
podaného projektu 

 
  Z TOHO hrazeno    
  z vlastních zdrojů 

 
DÁLE jiné dotace  
a příjmy  

 
POŽADAVEK od MČ 
Praha 9 

 
                      ,- Kč 

 
                         ,- Kč 

 
                        ,- Kč 

 
                          ,- Kč 

 
 
 

V. Požadovaná dotace 

 
Požadované peněžní prostředky od MČ Praha 9 rozdělené do položek projektu 

(počet řádků přizpůsobte počtu položek) 

 

 
 
 
 

 
Jednotlivé položky, na které  
má být dotace užita 

 
Požadavek na dotaci od 
MČ Praha 9 podle položek 

 
1. 

 
 

 
                                ,- Kč 

 
2. 

 
 

                                ,- Kč 

 
3. 

 
 

                                ,- Kč 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

                                              

      
    CELKEM 

 
                               ,- Kč 

                                       
 
Celková požadovaná výše dotace:  ……………………  ,- Kč, 
(maximální možná výše dotace je 50.000,- Kč) 

 
     tj.  ……………………  % z celkových nákladů 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
Která právnická nebo fyzická osoba se podílí na úhradě  
nákladů a v jaké výši: 
 

                    
                          název a adresa osoby 

      
     částka 

  

 
 

 

 
 
Jaké peněžní prostředky (dotace) obdržel žadatel v předcházejících 
dvou kalendářních letech od MČ Praha 9 i od jiných poskytovatelů dotací: 
 

 
dotace 

 
 od MČ Praha 9* / částka 

 
 od jiných poskytovatelů / částka 

 
r. 2022 

                                                      

 
r. 2023 

  

 
*V případě, že jste obdrželi peněžní prostředky v několika programech či projektech, 
uvádějte celkovou částku. 

 
 

VI. Zpracování osobních údajů 
 
Žadatel podáním žádosti vyjadřuje své srozumění s tím, že Městská část Praha 9 se na 
základě jím podané žádosti stává správcem jeho osobních údajů, je-li fyzickou osobou, a dále 
fyzických osob identifikovaných žadatelem v této žádosti. Zpracovávány jsou osobní údaje 
výslovně uvedené v žádosti. Městská část Praha 9 je bude zpracovávat pouze v nezbytném 
rozsahu, a to k účelu posouzení žádosti, rozhodnutí o dotaci, uzavření smlouvy o jejím 
poskytnutí a plnění uzavřené smlouvy včetně závěrečného vyúčtování dotace. Osobní údaje 
budou za tím účelem zpracovávány při rozhodování jednotlivých grémií Městské části Praha 
9. K takovému zpracování se nevyžaduje zvlášť udělený souhlas subjektu osobních údajů. 
Subjekt osobních údajů má právo na přístup k osobním údajů, na jejich opravu, aktualizaci a 
doplnění, na jejich předání jinému správci, práva podat námitku proti zpracování, v případě 
neoprávněného zpracování může požádat o omezení zpracování či výmaz a dále podat 
stížnost Úřadu na ochranu osobních údajů. 

 
 
 

VII. Povinné přílohy žádosti 
 

Žadatel je povinen přiložit následující přílohy žádosti. Zakřížkováním příslušného políčka na 
začátku řádku uveďte, zda přílohu přikládáte: 

• vypracovaný projekt (min. 1 strana A4) s podrobnějším popisem činnosti (aktivity, 
akce), významem pro MČ Praha 9 a pro veřejnost, s odůvodněním výše a účelu 
požadované dotace, uvedením nákladů projektu, s popisem dosavadních obdobných 
aktivit žadatele; obsah projektu je podrobněji specifikován v uveřejněných 
pravidlech dotačního programu „KULTURA 2024“ (MČ Praha 9 neposkytuje pro 
projekt vypracovaný žadatelem žádný vzor) 



6 
 

• výpis žadatele z veřejného rejstříku, je-li v něm dle platných právních předpisů 
zapsán 

• u právnické osoby – úplný výpis z evidence skutečných majitelů dle zákona o 
evidenci skutečných majitelů – platných údajů a údajů, které byly vymazány bez 
náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu; v případě 
zahraniční osoby odpovídající údaje dle zákona 

• doklad o propagaci MČ – pokud žadatel obdržel dotaci v některém programů MČ již 
v uplynulém roce 

• plná moc zástupce – je-li žádost podepisována zmocněncem 

 
 
Podpis žadatele pod žádostí 

 
 
V _______________ dne _______________ 

 
 
 
__________________________________ 
jméno a podpis žadatele / zástupce žadatele 

 
 
 
 
 
Vyplňuje poskytovatel dotace: 
 

 
       Vyjádření hodnotící komise k žádosti 
 

 
        

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
V Praze dne: 
  

   
Zapsal:  

 
Podpis oprávněné osoby: 

 


